b) Para realizar la evaluación de la gestión contractual 

La Empresa Industrias Cárnicas del Oriente S.A “INCAROSA S.A”, presento la 
relación de la gestión contractual de la vigencia 2022 entre contratos y facturas de 
compras celebrados por una cantidad de mil ciento sesenta y cinco (1.165) de un 
presupuesto ejecutado de 3.047.148.253 COP.  

Tabla 7 Relación contractual vigencia 2022 

Tipología 
Número de 
contratos 

Valor (COP)  
Muestra 
auditada 

Valor (COP) 

Obra pública 06 854.380.075 06 854.380.075 

Interventoría  10 30.634.108 01 30.634.108

[...]

Contralor Auxiliar de Vigilancia y Control. 

3. Muestra de auditoria 

La Empresa Industrias Cárnicas del Oriente S.A “INCAROSA S.A”, presento la 
relación de la gestión contractual de la vigencia 2022 entre contratos celebrados y 
facturas por una cantidad de mil ciento sesenta y cinco (1.165) de un presupuesto 
ejecutado de 3.047.148.253 COP.  

Para obtener la muestra de auditaría, el equipo se hace uso del PT-04-PF Aplicativo 
muestreo V2.1.xlsx Versión 2.1, el cual dio como resultado del tamaño de la muestra 
optima de doscientos setenta y ocho (278) contratos y facturas de compras.  

Tabla 16 Papel de Trabajo PT 04-PF Muestreo - Versión 2.1 

Aplicativo cálculo de muestras 
para contratación o 

poblaciones  

Papel de Trabajo PT 04-PF Muestreo - Versión 2.1 

Dirección de Control Fiscal y